ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

Ставропольской городской Думы

31 марта 2025 г.                          г. Ставрополь                                            № 16-п

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих Ставропольской
городской Думы и урегулированию конфликта интересов

          В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих Ставропольской
городской Думы и урегулированию конфликта интересов, утвержденное
постановлением председателя Ставропольской городской Думы от
06 ноября 2024 г. № 73-п «Об утверждении Положения о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
Ставропольской городской Думы и урегулированию конфликта интересов»,
следующие изменения:
            1) в пункте 17:
            а) в подпункте «б»:
           в абзаце   втором   слова   «коммерческой   или   некоммерческой»
исключить;
         абзац четвертый признать утратившим силу;
          б) подпункт «д» изложить в следующей редакции:
          «д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и
статьей 641 Трудового кодекса Российской Федерации в Ставропольскую
городскую Думу уведомление организации о заключении с гражданином,
замещавшим должность муниципальной службы в Ставропольской городской
Думе, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ
(оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной
организацией входили в его должностные (служебные) обязанности,
исполняемые во время замещения должности муниципальной службы в
Ставропольской городской Думе, при условии, что указанному гражданину
комиссией ранее было отказано в замещении на условиях трудового договора
должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы

consultantplus://offline/ref=41C7D585E5920E58ADE86C09CA75480067B9293C29C991C5109F58874C910F46996C6EE007B364F457BB82BB24FEAA2E83066D6E58A902C14AE7F4C4T2l4I
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=200569&date=17.07.2024
consultantplus://offline/ref=41C7D585E5920E58ADE86C09CA75480067B9293C29C991C5109F58874C910F46996C6EE007B364F457BB82BB24FEAA2E83066D6E58A902C14AE7F4C4T2l4I
consultantplus://offline/ref=41C7D585E5920E58ADE86C09CA75480067B9293C29C991C5109F58874C910F46996C6EE007B364F457BB82BB24FEAA2E83066D6E58A902C14AE7F4C4T2l4I

2

(оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более
100 тыс. рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-
правовых договоров) или что вопрос о даче согласия на заключение такого
трудового или гражданско-правового договора такому гражданину
комиссией не рассматривался;»;

2) в пункте 26 слова «заявлений, указанных в абзацах третьем и
четвертом» заменить словами «заявления, указанного в абзаце третьем»;

3) пункт 37 признать утратившим силу;
4) пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «д»

пункта 17 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих
решений:
           а) дать гражданину, замещавшему должность муниципальной службы
в Ставропольской городской Думе, согласие на замещение на условиях
трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной
организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца
стоимостью более   100   тыс.   рублей   на   условиях   гражданско-правового
договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по
муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные
(служебные) обязанности;
         б) установить, что замещение гражданином, замещавшим должность
муниципальной службы в Ставропольской городской Думе, на условиях
трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной
организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца
стоимостью более 100 тыс. рублей на условиях гражданско-правового
договора (гражданско-правовых договоров) нарушают требования статьи 12
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции». В этом случае комиссия рекомендует председателю
Ставропольской городской Думы проинформировать об указанных
обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин